平成 28 年 1 月吉日

会員各位

（公社）福 島 県 診 療 放 射 線 技 師 会

県南地区協議会 委員長 佐藤政春

（公印省略）

平成 27 年度 県南地区新年勉強会について（お知らせ）

謹啓

新年あけましておめでとうございます。日頃より公益活動、会運営に御支援、ご協力を賜りますこと厚く御

礼申し上げます。

さて、恒例となりました県南地区 新年勉強会を下記の通り開催致します。

教育講演では『Autopsy imaging(Ai)』について企画をしました。Ai を取り巻く昨今の状況として‘死因究明

２法案’‘医療事故調査制度’の成立という法的環境の整備に伴い死因究明に対する社会的関心が高まり、Ai

の果たすべき役割が論じられています。また、我々診療放射線技師に対しても「Ai 認定診療放射線技師」と

いう認定制度が設けられました。皆様には興味深く聴講して頂けるものと期待しております。

後半は会員の方々に『県南地区の Ai の現状』について発表をして頂きます。

皆様のご参加と、まだ会員となられていない方へもご参加頂くよう周知の方宜しくお願い申し上げます。な

お、県技師会生涯教育カウントが加算されますので、会員カードを必ずお持ち下さい。

謹白

記

開催日  ： 平成 28 年 1 月 30 日（土曜日）

時 間  ： 13 時 30 分～16 時 30 分

場 所  ： ビックアイ 7 階 第 1 会議室 （郡山駅前）

-------------------------プログラム--------------------------

受 付  （13：30～14：00）

司会  公立岩瀬病院 真船 浩一

挨 拶  （14：00～14：15）

                                    地区委員長 佐藤 政春

教育講演 （14：15～15：15）

               「福島県内の Ai の現状と今後の展望」

講師：福島県警察本部 刑事部 捜査第一課

 検視官室 室長 鈴木 利雄 氏

質疑応答 （15：15～15：30）

会員発表 （15：30～16：30）

              「県南地区の Ai の現状」

 三春町立三春病院    佐藤 政春 氏

                           白河厚生総合病院        吉田   賢 氏

                           太田西ノ内病院          宮田 健吏 氏

                            総合南東北病院     国分 信二 氏

お問い合わせ先：県南地区協議会 事務局：山口  大（寿泉堂綜合病院）

                                           電話：024-932-6363（代表）

学術担当者：篠原 宏幸(白河病院)

      電話：0248-23-2700（代表）